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رییس محترم واحد استانی دانشگاه فنی و حرفه ای و روسای محترم 
دانشکده/آموزشکدههای سایر استانها

با سلام و آرزوی توفیق
احتراماً، نظـر بـه اهمیت ایجاد تسهیلات به منظور تسریـع در فـرآینـد تحصیل 
و دانشآموختگی دانشجویان این دانشگاه، بدینوسیله مجوز برگزاری دورهی تابستانی 

در سال تحصیلی ۹۸-۹۷ ( صرفاً در قالب نوبت شبانه)، صادر میگردد تا استان/مراکز  
واجد شرایط، با رعایت موارد زیر نسبت به برنامهریزی و اجرای این دوره، اقدام نمایند:

۱- مسوولیت برنامهریزی و اجرای دوره: در راستای انجام هماهنگیهای لازم، ارتقای 
کیفیت برگزاری دوره، جلوگیری از اتلاف منابع و... مسوولیت برنامهریزی و اجرای دوره، 
تعیین حدنصاب تعداد دانشجو برای تشکیل کلاس/درس، دعوت از مدرسان، تخصیص 
خوابگاه و ارائهی وعدههای غذایی ناهار و شام با همفکری و مشارکت روسا و معاونان 
تمامی مراکز تابعه در استان، به عهدهی رییس واحد استانی دانشگاه یا با توافق روسای 
دانشکده/آموزشکدههای تابعه در سایر استانها (استانهایی که در آنها واحد استانی 

تشکیل نشدهاست)، میباشد.
*تاکید میگردد با هدف جلوگیری از هدررفت انرژی و سایر منابع، پس از اعلام 
آمادگی اولیهی مراکز، نسبت به بررسی دقیق شرایط و امکانات برگزاری دوره، از جمله؛ 
برخورداری مرکز مجری از خوابگاه و سلف و به ویژه حدنصاب تعداد دانشجوی متقاضی 
برای تشکیل کلاس/درس اقدام شود. ترجیحاً دو یا سه مرکز در هر استان که شرایط 

لازم را دارند، نسبت به اجرای دوره اقدام نمایند.  
* به منظور تعریف بازهی انتخاب واحد در نرمافزار آموزشی، ضرورت دارد روسای 
واحدهای استانی و مراکز تابعه در سایر استانها پس از تعیین مرکز مجری دوره، نسبت 
به معرفی مراکزی که متقاضی انتخاب واحد اینترنتی توسط دانشجو میباشند را به 
صورت کتبی و حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۰۳/۲۲ به ادارهکل خدمات آموزشی دانشگاه 

اعلام نمایند. 
۲- وضعیت دوره: دورهی تابستانی، نیمسال محسوب نمیشود. اما نمرات کسب 
شده در پایان دوره، در کارنامهی دانشجو ثبت شده و در محاسبهی میانگین کل 

دانشجو منظور میگردد.
۳- حداکثر واحد درسی در دوره: به استناد مادهی ۷ آییننامهی آموزشی مصوب 
اسفند ۱۳۹۳، تمامی دانشجویان شاغل به تحصیل میتوانند در حالت عادی نسبت بـه 

اخذ حداکثر ۶ واحد درسی در دورهی تابستان اقدام نمایند.
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* استثنا: در صورتی که دانشجویی برای دانشآموختگی حداکثر ۸ واحد درسی 
باقیمانده داشته باشد، میتواند تمام آن واحدها را در دورهی تابستان اخذ نماید. 
بنابراین مراکز موظفند ضمن احصای آمار دانشجویان ذینفع، نسبت به اطلاعرسانی به 

دانشجویانی که مشمول این موضوع میشوند، اقدام لازم را به عمل آورند.
۴- اخذ واحد درسی صرفاً در قالب نظام شبانه: در هر یک از حالتهای فوق، 
دانشجویانی(اعم از روزانه یا شبانه) که نسبت به اخذ واحدهای درسی در دورهی 
تابستانی در مرکز محل قبولی خود اقدام مینمایند، صرفنظر از اینکه تعداد درس و 
واحدهای انتخابی چند درس/واحد باشد، میبایست شهریهی ثابت (به میزان ۵۰ درصد 
شهریهی ثابت ورودی خود) و کل شهریهی متغیر دروس انتخابی را به آن مرکز پرداخت 

نمایند.
۴-۱- معرفی به استاد: ارائه واحدهای درسی به صورت معرفی به استاد در دوره 
تابستان ممنوع میباشد. بنابراین دانشجویانی که حداکثر دو عنوان درس نظری یا 
نظری-عملی( که قبلاً یک بار آن درس/دروس را اخذ نموده و موفق به گذراندن آن 
نشده باشند)، به منظور استفاده از مزایای آن از جمله، ادامه تحصیل در دورهی 
تحصیلی بالاتر و یا تسریع در دانشآموختگی، میتوانند پس از انجام فرآیند انتخاب 
واحد در شروع سال تحصیلی ۹۹-۹۸ حداکثر تا تاریخ ۹۸/۰۹/۳۰ نسبت به اخذ و 

گذراندن واحدهای باقیمانده به صورت معرفی به استاد اقدام نمایند.  
 ۴-۲- درس کارآموزی: اخذ درس کارآموزی توسط دانشجو در مرکز محل قبولی 
خود (اعم از اینکه آن مؤسسه مجری دورهی تابستان باشد یا نباشد)، همانند سایر 

دروس، مشمول پرداخت شهریه میباشد.
*خارج از سنوات مجاز: دانشجویانی که نیمسال ۹۷۲، نیمسال ششم و بالاتر آنها 
باشد، در هر حالت ملزم به پرداخت شهریهی تمامی دروس انتخابی در این دوره 

میباشند.
۵- ثبت درخواست میهمانی در سماد: میهمان شدن دانشجویان این دانشگاه در سایر 
مراکز وابسته، در دورهی تابستانی پس از ثبت درخواست در سامانهی "سماد"، مطابق 
زمانبندی مندرج در جدول بند ۸  انجام میگیرد. بنابراین به نحو مقتضی اطلاعرسانی 

لازم صورت پذیرد. 
* نکتهی مهم: همکاران محترم مراکز پس از کسب مجوز از استان، میتوانند نسبت 
به اعلان برگزاری و همچنین دروس ارائهشده مرکز خود در«سامانهی سماد» اقدام 

نمایند.
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۵ـ۱ـ میهمان شدن دانشجوی روزانه: دانشجویان نوبت روزانهای که به صورت میهمان 
در هر یک از مراکز وابسته به دانشگاه در دورهی تابستان تحصیل مینمایند، میبایست 

شهریهی (ثابت و متغیر) خود را به مرکز مقصد پرداخت نمایند.
۵ـ۲ـ میهمان شدن دانشجوی شبانه:  دانشجویان نظام شبانهای که به صورت میهمان 
در هر یک از مراکز وابسته به دانشگاه در دورهی تابستان تحصیل مینمایند، میبایست 
۵۰ درصد شهریهی ثابت ورودی خود را به مرکز مبدأ و ۵۰ درصد شهریهی ثابت و کل 
شهریهی متغیر واحدهای انتخابی در دورهی تابستان را به مرکز مقصد پرداخت نمایند. 
(دانشجویان دورهی شبانه در مجموع میبایست، یک شهریه ثابت کامل را پرداخت 

نمایند). 

۵ـ۳ـ میهمانی از سایر دانشگاهها: میهمان شدن دانشجویان سایر دانشگاهها و 
مؤسسات آموزش عالی (اعم از دولتی، غیردولتی، غیرانتفاعی، علمی کاربردی، آزاد و 
پیام نور)، در صورت پذیرش شرایط و ضوابط دانشگاه فنیوحـرفـهای توسط 

دانشجویان متقاضی و دانشگاه مبـدأ، بلامانع میباشد.
۵ـ۴ـ میهمانی در سایر دانشگاهها:  میهمان شدن دانشجویان دانشگاه فنیوحرفهای 
در دانشگاههای دولتی (مشروط به اینکه واحدهای درسی در آن دانشگاهها به صورت 

حضوری ارائه گردد)، بلامانع میباشد.
۵ـ۵ـ محدودیت در دروس میهمانی به سایر دانشگاهها: دانشجویان دانشگاه فنیوحرفه
ای، فقط دروس عمومی و پایه را میتوانند در دانشگاههای غیردولتی ـ غیرانتفاعی، علمی 
ـ کاربردی و آزاد اسلامی (مشروط به اینکه واحدهای درسی در آن دانشگاهها به 

صورت حضوری ارائه گردد)، به صورت میهمان بگذرانند.
*یادآوری مهم: در هریک از حالتهای فوق در صورتی که عنوان و تعداد واحدهای 
درسی در مرکز مقصد و مبدأ یکسان باشد، پذیرش درس/دروس گذرانده شده، پس از 

تطبیق کد درس/دروس گذارنده شده با کد استاندارد انجام میگیرد.
۶- سقف واحد حقالتدریس: نظر به اینکه ساعت اجرای هر عنوان درس در هفته در 
دورهی تابستان، ۳ برابر هریک از نیمسالهای عادی میباشد، واحد حقالتدریس 
همکاران موظف آموزشی (اعم از هیأت علمی و کادر آموزشی موظف) در این دوره، 
حداکثر تا ۸ واحد نظری یا عملی (معادل ۲۴ ساعت در هفته) و کادر آموزشی مدعو، 
حداکثر ۱۶ ساعت (نظری یا عملی) در هفته در مجموعهی مراکز وابسته به دانشگاه 

فنیوحرفهای میباشد.
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*یادآوری مهم- عدم بکارگیری بازنشستگان: علیرغم مکاتبات و پیگیریهای 
انجام شده، سازمان امور اداری و استخدامی کشور طی نامهی شمارهی ۵۵۳۸۰ مورخ 
۱۳۹۸/۰۲/۱۰، صراحتاً بکارگیری بازنشستگان تمامی دستگاهها و نهادهای دولتی و غیر 
دولتی را ممنوع اعلام نموده است. بنابراین از تاریخ ابلاغ این بخشنامه (از ابتدای 
دورهی تابستان ۹۸ و در نیمسالهای آتی)، هرگونه بکارگیری بازنشستگان در قالب 
حقالتدریس ممنوع بوده و رؤسای واحدهای استانی و تمامی مراکز تابعه موظفند 

نسبت به این امر اقدامات لازم را به عمل آورند. 
۷- پرداخت هزینههای اجرای دوره و ذخیرهی مرخصی: مطابق جدول ۴ دستورالعمل 
نحوهی هزینهکرد درآمدهای اختصاصی، ۱۰۰% وجوه واریزی به مراکز مجری دورهی 
تابستانی برگشت خواهد کرد و مراکز موظفند از محل درآمد حاصل از شهریهی اخذ 
شده در دورهی تابستان، نسبت به پرداخت تمامی هزینههای برگزاری دوره، اعم از مواد 

مصرفی، حاملهای انرژی، حقالتدریس و حقالزحمهی عوامل اجرایی اقدام نمایند. 
* ذخیرهی مرخصی؛ به خاطر اجرای دورهی تابستانی، ذخیره یا بازخرید مرخصی 
انجام نخواهد شد. بدیهی است روسای واحدهای استانی و مراکز مجری دوره موظفند 

برنامهریزی لازم برای استفادهی همکاران از مرخصی به صورت نوبتی را به عمل آورند. 

۸- برنامهی زمانی اجرای دورهی تابستان: جدول زمانبندی اجرای دورهی تابستانی، با 
در نظر گرفتن ۶ هفته برای آموزش و یک هفته برای امتحانات این دوره به شرح زیر 

اعلام میگردد:

*  نظر به اینکه به اینکه حذف و اضافهی واحدهای درسی انتخاب شده در دورهی 

تابستان، ممنوع میباشد، بازهی زمانی برای این موضوع پیشبینی و تعریف نمیشود. 

امتحانات شروع و پایان 
کلاسها

ثبتنام و انتخاب 
واحد در ناد 

(توسط همکاران)

ثبتنام و انتخاب 
واحد در ناد توسط 
دانشجو (برای مراکز 

متقاضی انتخاب 
واحد اینترنتی)

ثبت 
درخواست
میهمانی 
در سامانه 

سماد
شنبه 

۹۸/۰۵/۲۶
شنبه 

۹۸/۰۴/۱۵
شنبه 

۹۸/۰۴/۰۱
شنبه

۹۸/۰۴/۰۹ 
شنبه 

۹۸/۰۳/۲۵ از

چهارشنبه 
۹۸/۰۵/۳۱

چهارشنبه 
۹۸/۰۵/۲۳

چهارشنبه 
۹۸/۰۴/۱۹

پنجشنبه 
۹۸/۰۴/۱۳

دوشنبه 
۹۸/۰۴/۱۰ لغایت



۲۵/۳۲۰/۳۹۸۹

۱۳۹۸/۰۳/۱۳

ندارد

بنابراین تذکرات لازم به دانشجویان ذینفع داده شود که حذف، اضافه و یا بازپرداخت 
شهریهی پرداخت شده امکانپذیر نخواهد بود. ( واحدهای استانی و مراکز تابعه از ارجاع 

دانشجویان به سازمان مرکزی در این خصوص جداً خودداری نمایند.)


